

事業活動計算書

自 平成31年4月 1日
至 令和 2年3月31日

社会福祉法人孝慈会 (法人全体)

(単位:円)

勘定科目	金額			備考		
	当年度	前年度	増減			
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,136,349,436	1,095,853,871	40,495,565	
		経常経費寄附金収益	0	0	0	
		その他の収益	0	0	0	
		サービス活動収益計①	1,136,349,436	1,095,853,871	40,495,565	
	費用	人件費	707,031,464	699,820,082	7,211,382	
		事業費	143,239,745	149,952,947	△ 6,713,202	
		事務費	132,829,573	125,754,844	7,074,729	
		利用者負担軽減額	250,441	226,335	24,106	
		減価償却費	95,956,329	115,238,583	△ 19,282,254	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 61,337,718	△ 74,860,628	13,522,910	
	徴収不能損	0	0	0		
	徴収不能引当金繰入	0	0	0		
	その他の費用	0	0	0		
	サービス活動費用計②	1,017,969,834	1,016,132,163	1,837,671		
	サービス活動増減差額③(①-②)	118,379,602	79,721,708	38,657,894		
サービス活動増減の部	収益	借入金利息補助金収益	5,211,430	4,717,207	494,223	
		受取利息配当金収益	7,531	6,189	1,342	
		有価証券評価益	0	0	0	
		有価証券売却益	0	0	0	
		その他のサービス活動外収益	997,454	183,141	814,313	
		サービス活動外収益計④	6,216,415	4,906,537	1,309,878	
サービス活動増減の部	費用	支払利息	12,852,527	11,585,175	1,267,352	
		有価証券評価損	0	0	0	
		有価証券売却損	0	0	0	
		その他のサービス活動外費用	10	0	10	
		サービス活動外費用計⑤	12,852,537	11,585,175	1,267,362	
	サービス活動外増減差額⑥(④-⑤)	△ 6,636,122	△ 6,678,638	42,516		
経常増減差額⑦(③+⑥)		111,743,480	73,043,070	38,700,410		
特別	収益	施設整備等補助金収益	0	0	0	
		施設整備等寄付金収益	0	0	0	
		長期運営資金借入金元金償還寄付金収益	0	0	0	
		固定資産受贈額	0	0	0	
		固定資産売却益	962,409	0	962,409	
		拠点区分間繰入金収益	0	0	0	

増	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0
	サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計⑧	962,409	0	962,409
減	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0
	災害損失	0	0	0
	拠点区分間繰入金費用	0	0	0
	サービス区分間繰入金費用	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0
	サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0
	その他の特別損失	0	0	0
		特別費用計⑨	0	0
部	特別増減差額⑩(⑧-⑨)	962,409	0	962,409
	当期活動増減差額⑪(⑦+⑩)	112,705,889	73,043,070	39,662,819
	前期繰越活動増減差額⑫	285,322,435	212,279,365	73,043,070
	当期末繰越活動増減差額⑬(⑪+⑫)	398,028,324	285,322,435	112,705,889
	基本金取崩額⑭	0	0	0
	その他の積立金取崩額⑮	0	0	0
	その他の積立金繰入額⑯	0	0	0
	次期繰越活動増減差額⑰(⑬+⑭+⑮-⑯)	398,028,324	285,322,435	112,705,889